
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 
(МКОУ «ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

14 ноября 2023 года № 400 «О»

О проведении итогового сочинения в 2022/23 учебном году 
и утверждении состава комиссий

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации (далее 
Минпросвещения России) и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования» (далее - 
Порядок проведения ГИА-11), приказом министерства образования Тульской 
области от 01.09.2023 № 1650 «Об утверждении «Дорожной карты» по 
организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Тульской области в 2023- 7024 учебном году», приказом 
Министерства образования Тульской области от19.10.2023 № 1999 «Об 
утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки 
итогового сочинения (изложения)на территории Тульской области в 
2023/2024 учебном году», в целях организации и проведения итогового 
сочинения (изложения) на территории Тульской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 06 декабря 2023 года.
Начало в 09:00, в кабинете № 321.

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 
составе:
- Петрову Ольгу Вячеславовну, заместителя директора по УВР.
- Кулигину Анастасию Сергеевну, заместителя директора по УВР;
- Приступу Инну Юрьевну, учителя ИЗО;
- Кулеша И.В., руководителя «Точки Роста»;



- Кофанову А.О., педагога-психолога;
- Ануфриеву А.О., заведующую библиотекой.

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 
составе
- Дубоносовой Анджелики Викторовны, учителя русского языка и 
литературы;
- Дацковской Татьяны Федоровны, учителя русского языка и литературы;
- Рыловой Марины Николаевны, учителя начальных классов.

4. Назначить дежурных, участвующих в организации итогового сочинения 
вне учебных кабинетов, из состава комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения):
- Кофанову А.О., педагога-психолога;
- Ануфриеву Наталью Юрьевну, заведующую библиотекой.

5. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно­
техническую помощь, в том числе по организации копирования 
(сканирования) бланков итогового сочинения из состава комиссии по 
проведению итогового сочинения (изложения):
- Петрову Ольгу Вячеславовну, заместителя директора по УВР.

6. Заместителю директора по УВР Дубоносовой А.В.:

6.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, 
принимающих участие в проведении и проверке итоговых сочинений 
(изложений), с нормативными правовыми актами, методическими и 
инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и 
проверку итогового сочинения (изложения).

6.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения 
(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках 
проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения 
итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с итогового 
сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений 
(изложений), о ведении во время проведения итогового сочинения 
(изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с результатами 
итогового сочинения (изложения), о результатах итогового сочинения 
(изложения), полученных обучающимися.

6.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей 
(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового 
сочинения (изложения).



7. Заведующей библиотекой, Ануфриевой Н.Ю., обеспечить участников 
итогового сочинения орфографическими словарями при проведении 
итогового сочинения.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

о

А.Н. Абрамова

./Л'. /Л
//Z

1411
/4 п шъ Лаи/' .

44 11. МТ)

/ИН

_А.В. Дубоносова 
О.В. Петрова 
А.С. Кулигина 
Т.Ф. Дацковская 
М.Н. Рылова 
А.О. Кофанова 
Н.Ю. Ануфриева 
И.Ю. Приступа 
И.В. Кулеш

Исп. Дубоносова А.В.
Замдиректора по УВР МКОУ «Шварцевский центр образования
Тел. 8(48754)31-2-55


